
Администрация 
сельского поселения 

Менеузтамакский сельсовет 
муниципального района 

М иякинский район 
Республики Башкортостан

Башкортостан Республиканы 
Миэкэ районы муниципаль районынын 

Мэнэуезтамак ауыл советы ауыл 
билэмэне 

Хакимиэте 
г

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 августа 2020 г.
№47

К А Р А Р
17 август 2020 й.

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения 
Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики

Башкортостан за 1 квартал 2020 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 
Положением о бюджетном процессе в сельском поселении Менеузтамакский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан, 
утвержденным решением Совета сельского поселения Менеузтамакский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан от 18.06.2020 
№ 51 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении 
Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан»

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения 

Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан за 1 квартал 2020 года по доходам в сумме 766 146,56 рублей, по 
расходам в сумме 586 124,67 рублей, с превышением доходов над расходами 
(профицит) в сумме 180 021,89 рублей и со следующими показателями:

- по доходам бюджета сельского поселения Менеузтамакский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан за 1 квартал 
2020 года согласно приложению №1;

- по расходам бюджета сельского поселения Менеузтамакский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан за 1 квартал 
2020 года согласно приложению №2;

- по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан за 1 квартал 2020 года согласно приложению №3.

2. Направить отчет об исполнении бюджета сельского поселения 
Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан за 1 квартал 2020 года в Совет сельского поселения Менеузтамакский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 
администрации сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан.



4. Контроль за исполнением настоящего 

Глава сельского поселения

постановлению оставляю за собой. 

Р.А. Фазуллин

г



УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации 
сельского поселения 
Менеузтамакский сельсовет 
муниципального района 
Миякинский район Республики 
Башкортостан 
от 17 августа 2020 г. №47

Порядок
разработки и утверждения бюджетного прогноза 

сельского поселения М енеузтамакский сельсовет муниципального 
района М иякинский район Республики Башкортостан

1. Настоящий порядок определяет сроки разработки и утверждения, период действия, состав 
и содержание бюджетного прогноза сельского поселения Менеузтамакский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан на долгосрочный период 
(далее -  Бюджетный прогноз).

2. Бюджетный прогноз разрабатывается и утверждается каждые три года на шесть и более
лет на основе прогноза социально-экономического развития сельского поселения
Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики
Башкортостан (далее -  прогноз социально-экономического развития) на соответствующий период.

Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения прогноза социально- 
экономического развития на соответствующий период и принятого Решения Совета сельского 
поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан о бюджете сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан (далее -  бюджет сельского поселения) на 
очередной финансовый год и плановый период без продления периода его действия.

3. Разработка проекта Бюджетного прогноза (проекта изменений Бюджетного прогноза)
осуществляется Администрацией сельского поселения Менеузтамакский сельсовет
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.

4. Проект Бюджетного прогноза (проект изменений Бюджетного прогноза), за исключением 
показателей финансового обеспечения муниципальных программ сельского поселения 
Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан, представляется администрацией в Совет сельского поселения Менеузтамакский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан одновременно с 
проектом решения о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и плановый 
период.

5. Бюджетный прогноз (изменения Бюджетного прогноза) утверждается (утверждаются)
постановлением Администрации сельского поселения Менеузтамакский сельсовет
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан в срок, не превышающий 
двух месяцев со дня официального опубликования решения Совета сельского поселения сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан о бюджете сельского 
поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан на очередной финансовый год и на плановый период.

6. Бюджетный прогноз включает следующие разделы:
1) цели и задачи долгосрочной бюджетной политики;
2) основные положения прогноза социально-экономического развития;
3) прогноз основных характеристик бюджета сельского поселения;
4) показатели финансового обеспечения муниципальных программ сельского поселения 

Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики



г Башкортостан (далее -  муниципальные программы) на период их действия.
7. К содержанию разделов Бюджетного прогноза предъявляются следующие основные 

требования:
1) первый раздел должен содержать направления бюджетной политики на долгосрочный 

период по доходам и расходам, долговую политику и сбалансированность бюджета сельского 
поселения на долгосрочный период;

2) второй раздел должен содержать обоснование выбора варианта прогноза социально- 
экономического развития в качестве базового для Бюджетного прогноза и описание параметров 
выбранного варианта, основные подходы к формированию доходов и расходов бюджета сельского 
поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан, анализ объемов и структуры доходов, краткое описание прогнозируемой динамики 
доходов, расходов и дефицита (профицита) сельского поселения Менеузтамакский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.

3) третий раздел должен содержать анализ основных характеристик бюджета сельского 
поселения (доходы, расходы, дефицит (профицит), источники финансирования дефицита, объем 
муниципального долга, иные показатели);

4) четвертый раздел должен содержать прогноз предельных расходов на финансовое 
обеспечение муниципальных программ на период их действия. Показатели финансового 
обеспечения муниципальных программ муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан.

8. Бюджетный прогноз может включать в себя другие разделы, необходимые для 
определения основных подходов к формированию бюджетной политики в долгосрочном периоде.

9. Приложениями к Бюджетному прогнозу являются:
1) прогноз основных характеристик бюджета сельского поселения (по форме согласно 

приложению №1 к настоящему Порядку);
2) показатели финансового обеспечения муниципальных программ (по форме согласно 

приложению №2 к настоящему Порядку).
Форма, утвержденная приложением №1 к настоящему порядку, при необходимости может 

быть дополнена иными показателями, характеризующими параметры бюджета сельского
поселения.



Приложение №1
к Порядку разработки и утверждения . 
бюджетного прогноза сельского 
поселения Менеузтамакский сельсовет 
муниципального района Миякинский 
район Республики Башкортостан на 
долгосрочный период

Прогноз основных характеристик бюджета сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район
Республики Башкортостан

(тыс, рублей)
№ Н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я о ч е р е д н о й  

г о д  (п )

п е р в ы й

го д

п л а н о в о г о  

п е р и о д а  

го д  (п + 1 )

в т о р о й

го д

п л а н о в о г о  

п е р и о д а  

го д  (п + 2 )

п + 3 п + 4 п + 5

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Д о х о д ы  б ю д ж е т а  - в сего

в том числе
1.1. - налоговые доходы
1.2. - неналоговые доходы
1.3. - безвозмездный поступления -  всего <*>
2. Расходы бюджета - всего -

----------------------- 1в том числе:
2.1. - за счет собственных средств бюджета
2.2. - за счет безвозмездных поступлений <*>
3. Дефицит (профицит) бюджета
4. Объем муниципального долга на 1 января соответствующего 

финансового года
5. Объем расходов на обслуживание муниципального долга V

-

<*> При наличии нескольких источников финансового обеспечения муниципальных программ (средства федерального бюджета, 
республиканского бюджета, бюджета муниципального района) данные приводятся в разрезе источников



Приложение №2 
к Порядку разработки и утверждения * 
бюджетного прогноза сельского 
поселения Менеузтамакский сельсовет 
муниципального района Миякинский 
район Республики Башкортостан на 
долгосрочный период

Показатели финансового обеспечения муниципальных программ 
сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

(тыс.рублей)
№ Н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я о ч е р е д н о й  

го д  (п )

п е р в ы й

го д

п л а н о в о г о  

п е р и о д а  

го д  (п + 1)

в т о р о й

го д

п л а н о в о г о  

п е р и о д а  

го д  (п + 2 )

п+3 п + 4 п + 5

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Р а с х о д ы  б ю д ж е т а  - в с е го

в том числе: 3
1.1. расходы на реализацию муниципальных программ - всего .

В том числе:
1.1.1. - муниципальная программа 1 <*>
1.1.2. - муниципальная программа 2<*>
1.1.п
1.2. Непрограммные расходы бюджета
<*> При наличии нескольких источников финансового обеспечения муниципальных программ (средства федерального бюджета, 
республиканского бюджета, бюджета муниципального района) данные приводятся в разрезе источников 
<**> Заполнение граф осуществляется с учетом периода действия муниципальных программ



Приложение № 1 к Постановлению 
Администрации сельского поселения 
Менеузтамакский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики 
Башкортостан от 17.08.2020 Г. № 47

Г
Исполнение бюджета

сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района М иякинский район Республики Башкортостан
за 1 квартал 2020 г. 

по доходам

Ед.Изм,: руб.

Вид дохода Классификация
Утвержденный

план
Уточненный

план Отчет % исполнения

Вид дохода 2721700,00 3626848,44 766146,56 21,12

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ \1000000000\\\\ 593000,00 593000,00 101263,06 17,08
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ \1010000000\\\\ 23000,00 23000,00 6887,62 29,95
Налог на доходы физических лиц \1010200001 \ \ \ \ 23000,00 23000,00 6887,62 29,95
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации

\1010201001\\\ \ 23000,00 23000,00 6793,60 29,54

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

\1010203001\\\\ 94,02

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД \1050000000\\\\ 4000,00 4000,00 4400,70 110,02
Единый сельскохозяйственный налог \1050301001 \ \\ \ 4000,00 4000,00 4400,70 110,02
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО \1060000000\\\\ 541000,00 541000,00 82874,74 15,32
Налог на имущество физических лиц \1060100000\\\ \ 48000,00 48000,00 2960,30 6,17
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

\1060103010\\\ \ 48000,00 48000,00 2960,30 6,17

Земельный налог \1060600000\\\\ 493000,00 493000,00 79914,44 16,21
Земельный налог с организаций \1060603000\\\\ 183000,00 183000,00 53889,00 29,45
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских пос \1060603310 \\\\ 183000,00 183000,00 53889,00 29,45

Земельный налог с физических лиц \1060604000\\\\ 310000,00 310000,00 26025,44 8,40
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах сельских 
п

\1060604310 \\\\ 310000,00 310000,00 26025,44 8,40

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА \1080000000\\\\ 7000,00 7000,00 5100,00 72,86
Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации)

\1080400001 \ \ \ \ 7000,00 7000,00 5100,00 72,86

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

\1130000000\\\ \ 15000,00 15000,00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА \1160000000\\\ \ 3000,00 3000,00 2000,00 66,67
Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых 
актов

\1160202002\\\ \ 3000,00 3000,00 2000,00 66,67

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ \2000000000\\\ \ 2128700,00 3033848,44 664883,50 21,92
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

\2020000000\\\ \ 2128700,00 3033848,44 664883,50 21,92

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

\2021000000\\\\ 1171200,00 1171200,00 292800,00 25,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальн 42021600110\\\ \ 1171200,00 1171200,00 292800,00 25,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

\2023000000\\\\ 92100,00 92100,00 23025,00 25,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

42023511810\\\ \ 92100,00 92100,00 23025,00 25,00

Иные межбюджетные трансферты \2024000000\\\ \ 865400,00 1749248.44 327758,50 18,74
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

42024001400444 4 165400,00 419248,44 152758,50 36,44

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

42024001410444 4 165400,00 419248,44 152758,50 36,44

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам \2024999900\\\ \ 700000,00 1330000,00 175000,00 13,16

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 42024999910444 \ 700000,00 1330000,00 175000,00 13,16

Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы

42029000000444 \ 21300,00 21300,00 100,00

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений от бюджетов муниципальных районов 42029005410444 4 21300,00 21300,00 100,00



Приложение №2 к 
Постановлению 
Администрации сельского 
поселения 
Менеузтамакский 
сельсовет муниципального 
района Миякинский район 
Республики Башкортостан 
от 17.08.2020 Г. № 47

Исполнение бюджета сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики
Башкортостан за 1 квартал 2020г. 

по расходам

Ед.Изм.: руб.

Функциональная структура Классификация
Утвержденн 

ый план
Уточ. план на 

тек. пер.
Кассовые
расходы

% испол- 
я к плану 

на год

Функциональная структура \\\\\\\\\\\\\ \ 2 721 700,00 4 267 804,19 586 124,67 13,73
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ \0100\\\\\\\\\\\\\ 1 764 200,00 1 913 885,57 319 653,90 16,70
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

\0102\\\\\\\\\\\\\ 653 000,00 653 000,00 112 654,45 17,25

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

\0104\\\\\\\\\\\\\ 1111 200,00 1 249 885,57 195 999,45 15,68

Другие общегосударственные вопросы \0113\\\\\\\\\\\\ \ 11 000,00 11 000,00 100,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА \0200\\\\\\\\\\\\ \ 92 100,00 92 100,00 14 598,81 15,85
Мобилизационная и вневойсковая подготовка \0203\\\\\\\\\\\\ \ 92 100,00 92 100,00 14 598,81 15,85
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА \0400\\\\\\\\\\\\ \ 165 400,00 1 219 248,44 166 821,00 13,68
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) \0409\\\\\\\\\\\\ \ 165 400,00 1 219 248,44 166 821,00 13,68
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО \0500\\\\\\\\\\\\ \ 700 000,00 842 570,18 35 050,96 4,16
Благоустройство \0503\\\\\\\\\\\\ \ 842 570,18 35 050,96 4,16
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

\0505\\\\\\\\\\\\ \ 700 000,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ \0600\\\\\\\\\\\\ \ 200 000,00 50 000,00 25,00
Другие вопросы в области охраны окружающей среды \0605\\\\\\\\\\\\ \ 200 000,00 50 000,00 25,00



Приложение №3 к 
Постановлению Администрации 
сельского поселения 
Менеузтамакский сельсовет 
муниципального района 
Миякинский район Республики 
Башкортостан от 17.08.2020 Г. 
№ 47

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Менеузтамакский сельсовет 
муниципального района Республики Башкортостан за 1 квартал 2020года

Ед.Изм.: руб.

Код бюджетной классификации
Наименование кода бюджетной 

классификации Назначено Сумма

01 05 00 00 00 0000 ООО ' Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета сельского 
поселения

640 955,75 -180 021,89

01 05 02 0105 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета сельского поселения -3 626 848,44 -774 074,21

01 05 02 0105 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета сельского поселения 4 267 804,19 594 052,32


